de ampliar a capacidade operacional do Porto Organizado de Porto Velho por meio da 

Ação - Modernizar o Porto Organizado de Porto Velho prevendo recursos no Programa 

de Investimento das Estatais do Estado de Rondônia no montante estimado de R$ 

15.000.000,00 (quinze milhões de reais). 

7.4.4 Agenda Tributária 

A agenda tributária detalha os prazos e vencimentos das obrigações tributárias 

mensais e prazos para a entrega das declarações. Com a Agenda Tributária você 

pode programar conforme os vencimentos dos tributos.